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Protokół Nr LXVII/2022 

z  sesji   Rady Miasta i Gminy Prochowice 

odbytej w dniu 28  grudnia 2022 r. 

 

Ad 1. Otwarcie  sesji   i stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji. 

Sesję  otworzyła   Przewodnicząca Rady  Miasta  i Gminy Prochowice  Maria  Maćkowiak . 
Poinformowała, że obrady  sesji  Rady są  nagrywane   I  transmitowane. 

Na stan 15 radnych , w sesji   uczestniczyło 14 radnych .  Nieobecny   usprawiedliwiony     radny to: 
Radosław Bołoz . Kworum zostało osiągnięte . 

Przewodnicząca  Rady MiG Prochowice  Maria  Maćkowiak  stwierdziła  kworum  i  Rada może 
podejmować prawomocne deczyje . Lista obecności stanowi załącznik n r 1 do protokołu.  

 
Przewodnicząca Rady   powitała : 

 
Panią  Alicję  Sielicką  -  Burmistrza  Miasta  i Gminy Prochowice 
Panią  Agnieszkę Bryję  Skarbnika MiG 
Panią Dorotę  Kiełb Sekretarza MiG 
Panią  Donatę Solecką   Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1  w    Prochowicach 
Panią   Renatę  Stępień     Dyrektora SP nr 2 w Prochowicach , 

Panią Bogusławę Krysę   Dyrektora Miejskiego     Przedszkola 

Panią  Małgorzatę   Jabłońską  Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dąbiu  

Panią Joannę Palińską  Dyrektora Prochowickiego   Ośrodka Kultury i Sportu 

Pana Daniela Krzeczkowskiego Kierownika Posterunku Policji  w  Prochowicach  
Panią Bogusławę Spryszyńską Dyrektora MG Biblioteki Publicznej w Prochowicach 
Panią Małgorzatę  Łowicką Kierownika Przychodni w Prochowicach,   

Kierowników Referatów Urzędu  Miasta i Gminy  Prochowice  

Pana  Jerzego Wackera Kierownika Ref.Gosp. Komunalnej i Mieszkaniowej   
Pana  Bolesława Demeckiego  Kierownika Ref.  Inwestycji  i  Gospodarki  Przestrzennej,   
Pana  Władysława  Morocha Kierownika Ref.SO  
Pana  Franciszka Pińczuka  Kierownika Ref. GNOSIR 
 Radnych Rady MiG Prochowice , Sołtysów Gminy  Prochowice  oraz  mieszkańców Miasta i 
Gminy Prochowice . 
 
Ad 2. Zatwierdzenie  porządku  obrad . 

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad  został upubliczniony,  jak również  

wszyscy  radni  otrzymali     porządek   obrad . Dla formalności  zapytała  o  ewentualne uwagi do  

planowanego porządku  obrad sesji. 
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 Następnie odczytała zmianę  zgłoszoną do porządku  obrad  przez  Panią Burmistrz, która   

zawnioskowała o  poszerzenie  porządku  obrad sesji o   projekt uchwały    zmieniający uchwałę w 

sprawie określenia  wysokości stawek  podatku od   środków transportowych  obowiązujących  na 

terenie  miasta i gminy Prochowice .  

W związku z powyższym   Przewodnicząca postawiła formalny wniosek o   poszerzenie    porządku   

obrad  LXVII   sesji   o   projekt   uchwał   zmieniający uchwałę w sprawie określenia  wysokości 

stawek  podatku od   środków transportowych  obowiązujących  na terenie  miasta i gminy 

Prochowice .  

Wyniki  głosowania  

status Ilość procent 

ZA 14 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 

Rada  Miasta  i  Gminy Prochowice  w  wyniku przeprowadzonego głosowania  stosunkiem głosów 14 

za ,  0 przeciwnych , 0 wstrzymujących  poszerzyła    porządek    obrad  LXVII   sesji    o  projekt    

uchwały  zmieniający uchwałę w sprawie określenia  wysokości stawek  podatku od   środków 

transportowych  obowiązujących  na terenie  miasta i gminy Prochowice .  

Porządek  obrad  LXVII  sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice przedstawiał  się  następująco . I tak : 

1.Otwarcie  sesji   i stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji. 

2.Zatwierdzenie  porządku  obrad . 

3.Przyjęcie  protokołu   z  obrad  poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącej  Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6.Sprawozdanie  z  działalności  p. Burmistrz  w okresie  międzysesyjnym. 

7.Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prochowice.  
Uchwała RIO  w sprawie  opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej  
Gminy Prochowice  przedstawionym  wraz z projektem uchwały  budżetowej na 2023 r. 
8.  Uchwalenie budżetu   Miasta i Gminy   Prochowice   na 2023 r : 
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a/odczytanie projektu  uchwały budżetowej, 
b/odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej  o projekcie uchwały   budżetowej Miasta i 
Gminy   Prochowice na 2023  oraz  o możliwości  sfinansowania deficytu budżetu MiG Prochowice 
przedstawionego w  projekcie uchwały budżetowej  na 2023 rok. 
c/ opinie  komisji stałych  rady  miasta i gminy  w sprawie projektu budżetu , 
d/ dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 
e/ głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 
 

9.Podjęcie   uchwał  w sprawach : 

- zmian w budżecie Miasta i  Gminy Prochowice na 2022 r. 
- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prochowice na lata  2022-2035, 
- przyjęcia planu pracy  Rady Miasta i Gminy Prochowice i  komisji Rady Miasta i Gminy Prochowice 
na 2023 r. ,  
-  uchwalenia zmiany miejscowego  planu zagospodarowania  przestrzennego obszaru w obrębie  4 

miasta Prochowice , 

- uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz 

Przeciwdziałania  Narkomanii  na lata 2023-2025. 

- zmieniająca   uchwałę   w  sprawie  określenia  wysokości   stawek  podatku od  środków  

transportowych  obowiązujących  na terenie  miasta i gminy  Prochowice  ,  

10. Wolne wnioski i zapytania. 

Pkt  1 i 2  porządku obrad  zrealizowano jak wyżej .  

Pkt  3. Przyjęcie  protokołu    Nr  LXVI   z  obrad  poprzedniej    sesji. 

 Przewodnicząca   Rady  poinformowała ,że  zgodnie ze Statutem  Miasta i Gminy  Prochowice  
Protokół   nr    LXVI    z    sesji  Rady   Miasta i Gminy Prochowice  został      wyłożony   na   7 dni  
przed  sesją  i  każdy   z    radnych  mógł  się   zapoznać  z  jego    treścią   i    wnieść  swoje  uwagi. 
Uwag nie  zgłoszono. Przewodnicząca zaproponowała  zatwierdzenie  protokołu  . 

Sprzeciwu nie zgłoszono. 

Rada Miasta i Gminy Prochowice zatwierdziła  protokół   nr LXVI /2022  z sesji  która odbyła się  30 
listopada  2022 r.  

 
Pkt 4.  Przewodnicząca  Rady realizując   obowiązek wynikający ze statutu Miasta i Gminy 

Prochowice  § 36 ust. 2  przedstawiła  informację o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. I tak : 

1. Przygotowanie i podpisanie uchwał z poprzedniej sesji do publikacji 

2. Zapoznanie się i podpisanie protokołu z poprzednich sesji 

3. Przygotowanie informacji z pracy Rady do „Wieści” 

4. Uczestnictwo w inauguracji projektu edukacyjno-wychowawczego p.n. „W świetle Lampy” 

5. Obecność na kiermaszu świątecznym  

1. Udział w posiedzeniu komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego ,Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 
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2. Udział w posiedzeniu komisji Zdrowia, Spraw Społecznych, Edukacji, Kultury i Sportu.  

3. Uczestniczenie w opracowywaniu planów pracy na rok 2023 Komisji Stałych Rady 

4. Opracowanie planu pracy Rady Miasta i Gminy Prochowice na rok 2023 

5. Przygotowanie i zwołanie sesji   w  dniu  dzisiejszym. 

6. Pełnienie dyżurów w czwartki od 12-14 w Urzędzie Miasta i Gminy. 

Uwag  do  informacji  nie zgłoszono. Przewodnicząca  zaproponowała przyjęcie informacji do 
wiadomości   Rady . Sprzeciwu  nie  zgłoszono. 

Rada  Miasta i  Gminy Prochowice przyjęła informację  Przewodniczącej  Rady  o działaniach 
podejmowanych w okresie międzysesyjnym  do  akceptującej  wiadomości. 

Pkt 5 .  Interpelacje i zapytania radnych. 
 

Przewodnicząca  Rady poinformowała, że zgodnie ze znowelizowaną  ustawą o samorządzie gminnym 

interpelacje i zapytania składane są  na piśmie do przewodniczącego rady, który niezwłocznie 

przekazuje je Burmistrzowi , który nie później niż  w terminie 14 dni od dnia otrzymania   udziela  

odpowiedzi. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana  jest do  publicznej 

wiadomości poprzez publikację w Biuletynie  informacji publicznej i na stronie  internetowej gminy . 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że do chwili obecnej nie wpłynęła żadna interpelacja. 

Pkt  6.  Sprawozdanie  z  działalności  Burmistrz  w okresie  międzysesyjnym. 

Burmistrz Miasta i Gminy Alicja Sielicka przedstawiła informację  o pracy Burmistrza w okresie 

międzysesyjnym. Pisemna  informacja  stanowi  załącznik do protokołu. Radni przyjęli   sprawozdanie  

z  działalności  Burmistrz  w okresie  międzysesyjnym  bez uwag do protokołu. 

Pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prochowice.  
Uchwała RIO  w sprawie  opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej  
Gminy Prochowice  przedstawionym  wraz z projektem uchwał  budżetowej na 2023 r. 
 
Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice Alicja Sielicka przedłożyła  Wieloletnią  Prognozę Finansową 

Gminy Prochowice   oraz  projekt  budżetu miasta i gminy Prochowice  na 2023 rok. Pisemna 

informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Skarbnik MIG Agnieszka Bryja  odczytała opinię  Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej  Gminy Prochowice , przedstawionym przez Burmistrza 

Prochowic wraz z projektem uchwały  budżetowej na 2023 r. RIO postanowiło wydać pozytywną 

opinię z uwagami   o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy  

Prochowice.  Uchwała RIO  nr II/ 111/2022  Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 

Wrocławiu z dnia 15 grudnia 2022  stanowi załącznik do protokołu sesji. 

W dalszej kolejności   Przewodnicząca  Rady   poinformowała, że w pierwszej  kolejności    

przegłosowana zostanie   autopoprawka  do   Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2040 , 

które polega  na uzupełnieniu i skorygowaniu  załączników w zakresie danych  budżetowych roku 

2023.  

Dla  formalności  prowadząca  zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do   autopoprawki do projektu 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2040.  



5 
 

Wobec ich braku przystąpiono do  głosowania  . 

Wyniki  głosowania  

  

Status ilość procent 

ZA 13 92,86% 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 1 7,14  % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice    większością  

głosów  przyjęła autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2023-2040. 

Następnie  Przewodnicząca  Rady  poinformowała, że  projekt  uchwały  w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Prochowice na lata 2023-2040  radni otrzymaliśmy  w  wersji  pisemnej  

oraz został  omówiony   na  komisjach , które odbyły się w miesiącu  grudniu  br. Informacyjnie  

podała, że  Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska  i  Rolnictwa oraz Komisja 

Zdrowia, Spraw Społecznych ,Edukacji ,Kultury i Sportu    pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

Dla formalności zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu uchwały.  

Z uwagi na brak dodatkowych pytań  Przewodnicząca  Rady   poddała  projekt uchwały w sprawie 

WPF na lata 2023-2040   uwzględniający przegłosowaną   autopoprawkę pod głosowanie. 

Wyniki   głosowania  
 

status ilość Procent 

ZA 13 92,86  % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 1 7,14  % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    13 za, 1 wstrzymujący  , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr LXVII / 327/ 2022 
w sprawie  przyjęcia  Wieloletniej Prognozy  Finansowej Gminy Prochowice   na  lata  2023-2040, 
 
Pkt  8. Uchwalenie budżetu Miasta i Gminy Prochowice  na 2023 r : 

 a / projektu  uchwały budżetowej, 

Przewodnicząca Rady  Maria Maćkowiak poinformowała, że  projekt uchwały budżetowej na rok 

2023 otrzymali wszyscy radni , jak  również  został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji w 

m-cu grudniu br. 
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 b/odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej   o projekcie uchwały   budżetowej Miasta i 

Gminy Prochowice na 2023  , 

Skarbnika MIG  Agnieszka Bryja    odczytała : 

- Uchwałę nr II/109/ 2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 

15 grudnia 2022 w sprawie opinii o przedłożonym  przez Burmistrza  Prochowic  projekcie uchwały 

budżetowej Miasta i Gminy Prochowice na 2023  rok , 

- Uchwałę  nr II/110/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 

15 grudnia 2022 w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu  budżetu Miasta i Gminy 

Prochowice przedstawionego   w projekcie uchwały budżetowej  na 2023 rok. Opinie RIO pozytywne 

z uwagami  i  stanowią  załącznik do protokołu sesji . 

Przewodnicząca  Rady  poprosiła  Przewodniczących stałych komisji o przedstawienie opinii na temat 

projektu budżetu na  rok 2023 . 

c/ opinie  komisji stałych Rady MiG w sprawie projektu budżetu , 

Jako  pierwsza   opinię  przedstawiła  Przewodniczącą    Komisji Budżetu ,Rozwoju Gospodarczego, 

Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska   Renata  Moroz. 

Komisja  pracowała nad projektem  budżetu   na komisjach  w miesiącu   grudniu.  Po  dogłębnej 

analizie przedłożonych  dokumentów  radni    pozytywnie zaopiniowali  projekt budżetu na rok 2023.  

Zdaniem radnych budżet jest  bardzo ambitny,  proinwestycyjny   zakładający  na realizację  inwestycji   

ponad 27 mln zł.  W  projekcie  budżetu   ujęto zadania   kontynuowane  z roku 2022,  inwestycje na 

które p. burmistrz pozyskała środki  pozabudżetowe  oraz  nowe wynikające z potrzeb społecznych. 

Realizacja   przyszłorocznego budżetu wymagać  będzie  dużego  zaangażowania   ze strony  

p.Burmistrz  i  urzędników.  W imieniu   Komisji  Budżetu życzę , aby  zamierzenia,  plany  na rok 2023  

zostały   zrealizowane w 100 %. 

W  następnej  kolejności   Przewodniczącą  Komisji  Zdrowia, Spraw Społecznych , Edukacji  , Kultury i 

Sportu    Jadwigę  Leszczyńską . 

W  wyniku  przeprowadzonej dyskusji  komisja biorąc pod uwagę możliwości  finansowe gminy, realia 

w których żyjemy  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej  na rok 2023.  

W  budżecie   w pierwszej kolejności   zabezpieczone  zostały  środki  na  prawidłowe  funkcjonowanie 

wszystkich  jednostek  samorządowych  a więc  szkół , przedszkola , MGOPS, Straży Pożarnej, 

Biblioteki , POKiS . Ponadto w planie na rok  2023  zaplanowano  wiele  inwestycji , które     wpłyną  

na  poprawę warunków życia   mieszkańców miasta i gminy Prochowice.  Będzie to trudny rok z uwagi  

na  sytuację  gospodarczą  naszego kraju. Nie mniej  jednak  jesteśmy  pełni  optymizmu ,iż uda się  

nam zrealizować  większość  zaplanowanych  zadań i przedsięwzięć, które wynikają z potrzeb  

naszych mieszkańców. 

d/ dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 

Głos  w  dyskusji  zabrała Przewodnicząca Rady MIG Maria  Maćkowiak, która  poinformowała , że   

Budżet Miasta  i Gminy to plan dochodów i wydatków  Gminy na dany rok.  
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 Na  wydatki  składają  się  przede wszystkim koszty utrzymania i zadań wykonywanych przez organy 

Samorządu. Źródłami dochodu zaś są wpływy z podatków, opłat, subwencji i  dotacji zewnętrznych. 

Na rok 2023 zaplanowano dochody w wysokości  53.270.320  zł .Wydatki zaplanowano na kwotę 

63.286.376 zł. Różnicę w kwocie   10.016.055 zł planuje się sfinansować  z  pożyczek   i  kredytów  w 

wysokości   7.032.456zł  i  wolnych  środków 2.983599 zł. Wydatki majątkowe zaplanowano na 

poziomie 27.626.625zł tj.ok.44% wydatków ogółem. Plan bardzo ambitny.         

Jak co roku tak i w tym Radni byli zgodni   co do tego, że w założeniach do budżetu na rok 2023  w 

pierwszej kolejności winny znaleźć się zadania tzw. kontynuowane czyli rozpoczęte w roku bieżącym, 

bądź przygotowane technicznie do realizacji oraz zadania, finansowane środkami zewnętrznymi.  

Największe udział w wydatkach majątkowych zaplanowano w ramach działu „Transport i łączność”- 

30% w tym przebudowy dróg, chodników, nawierzchni Rynku, Kultura fizyczna – 27%- budowa 

Centrum Sportu i Edukacji w Kwiatkowicach, modernizacja infrastruktury sportowej na terenie 

Gminy, Gospodarka Komunalna i Ochr. Śr. -26%- Oczyszczalnia ścieków i Turystyka – 14%. 

Wydatki bieżące na rok 2023 zaplanowano w wysokości 35.659.751zł, co stanowi 56% planu 

wydatków ogółem. W  tym ok.28mln zł  wynoszą  wydatki  jednostek  budżetowych. 

Dla  formalności    zapytała   o ewentualne  pytania  dotyczące projektu budżetu na rok 2023? 

 Wobec ich  braku  przystąpiono do głosowania. 

W  pierwszej kolejności  przegłosowano  autopoprawkę do  projektu   budżetu na rok  2023, które   

szczegółowo  zaprezentowane   były  na  posiedzeniu komisji .  

Wyniki  głosowania  

  

Status ilość procent 

ZA 13 92,86% 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 1 7,14  % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice    większością  

głosów  przyjęła autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie   budżetu  Miasta i  Gminy 

Prochowice na 2023 rok. 
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W dalszej kolejności   Radni  przystąpili  do przegłosowania    projektu uchwały budżetowej na 
rok 2023  uwzględniający   naniesioną  autopoprawkę 
 

Wyniki głosowania  

  

Status ilość procent 

ZA 13 92,86  % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 1 7,14  % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   większością 

głosów 13 za, 1 wstrzymujący  przyjęła  autopoprawki  do  projektu uchwały w sprawie  budżetu 

miasta i gminy  Prochowice  na   2023r. 

  

Nastąpiła 10 minutowa przerwa w obradach. 
 
Wznowienie obrad . 

Pkt 9.  Podjęcie uchwał   

Pkt 9.1.  Projekt  uchwały w sprawie  zmian  w  budżecie Miasta i Gminy Prochowice na 2022 r. 
 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała, że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został  szczegółowo  omówiony przez Skarbnika . 
 
 
Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki  głosowania 

status ilość procent 

ZA 14 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 
W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    14 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr LXVII/ 329/ 2022 
w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na  2022 r.  
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Pkt 9.2 Projekt  uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta i Gminy 
Prochowice na  lata 2022 – 2035. 

 
Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała, że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został  szczegółowo  omówiony przez Skarbnika . 
 
 
Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 

status ilość procent 

ZA 14 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    14 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr LXVII/ 330/ 
2022 w sprawie zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta i Gminy Prochowice na  lata 
2022 – 2035. 
 

Pkt.9.3. Projekty uchwały  w sprawie przyjęcia planu pracy Rady MIG Prochowice i komisji Rady 
MIG Prochowice na 2023 r. 

 
Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała, że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej .  
 
Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 

 

status ilość procent 

ZA 14 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    14 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr LXVII/331 / 
2022 w sprawie  przyjęcia  planu  pracy Rady MIG Prochowice  i  komisji  Rady MIG Prochowice 
na 2023 r. 
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Pkt 9.4.Projekt  uchwały    w sprawie uchwalenia zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego obszaru  w  obrębie 4 miasta  Prochowice . 

 
Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała, że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej  i  został omówiony na komisji w m-cu grudniu. 
 
Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 

 

status ilość  
procent 

ZA 14 100  % 

PRZECIW 0  0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0  0 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    14 za,  0 wstrzymujący  ,  0 przeciwne   podjęła  uchwałę Nr LXVII/ 332/ 
2021 zmieniająca  uchwałę w sprawie wysokości diet dla radnych. 

Pkt 9.5. Projekt uchwały  w sprawie  w sprawie uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i 
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych oraz Przeciwdziałania  Narkomanii  na lata  2023- 2025  

 
Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała, że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej  oraz  został   szczegółowo  omówiony na posiedzeniu  komisji  w m-cu  grudniu .  
 
Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 

 

status ilość procent 

ZA 14 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 
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W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    14 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr LXVII / 333 / 
2022  w sprawie   uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów  
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania  Narkomanii  na lata  2023- 2025    . 

 

Pkt 9.6. Projekt uchwały    zmieniający uchwałę w sprawie określenia  wysokości stawek  podatku od   
środków transportowych  obowiązujących  na terenie  miasta i gminy Prochowice .  

 
Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak   poinformowała, że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej  oraz  został   szczegółowo  omówiony  przed dzisiejszą  sesją  .  
 
Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich  braku  postawiła  projekt  uchwały  pod  głosowanie . 

 Wyniki  głosowania 

 

status ilość procent 

ZA 14 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    14 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr LXVII/ 334/ 
2022 zmieniający uchwałę w sprawie określenia  wysokości stawek  podatku od   środków 
transportowych  obowiązujących  na terenie  miasta i gminy Prochowice  . 

 

   
Pkt 10. Wolne wnioski i zapytania  
 
Podsumowanie   roku  2022  przez  Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice . 

Pani  Alicja Sielicka  Burmistrz MIG  Prochowice  na wstępie podziękowała  Radzie Miasta i Gminy 
za uchwalenie Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy  Prochowice   na lata 2023-2040 oraz 
budżetu  na rok 2023 . Poinformowała, że jest świadoma , że jest to bardzo trudna uchwała 
budżetowa.  Ze swej strony zadeklarowała ,że uczyni  wszystko, aby nie korzystać  z  limitów    w 
zaciąganiu  zobowiązań finansowych  ,   racjonalne gospodarowanie   posiadanymi  środkami , aby 
nie było żadnych zagrożeń  w zakresie prawidłowej  realizacji  zadań.  Podjęcie  uchwał  jest  dla  
Pani Burmistrz bardzo ważne , jest   również  wyrazem   zaufania   Rady. Mamy wspólną  
świadomość , że chcemy coś  zrobić  wspólnie dla naszych mieszkańców , zrealizować kolejne 
inwestycje, działania  pro społeczne na rzecz naszych mieszkańców.   Jest  to  dalsza motywacja do 
dalszych działań  .  Oczywiście rozumie  też rozterki , wątpliwości  , zapytania  , które staraliśmy się   
wyjaśnić , wytłumaczyć.  

Następnie  Pani Burmistrz   dokonała   podsumowania  działań w roku 2022. Pisemne wystąpienie 
stanowi  załącznik  do  protokołu  sesji . 
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Pani  Burmistrz  po krótce omówiła realizację zadań inwestycyjnych, robót remontowych , 

przedsięwzięć  zrealizowanych  w ramach funduszy sołeckich  oraz  o   przygotowanych   

dokumentacjach projektowo-kosztorysowych. Zdaniem p.Burmistrz w mijającym roku osiągnięto  

wyznaczone cele dzięki współpracy z Radą Miasta i Gminy Prochowice oraz ze wszystkimi 

instytucjami, z jakimi współpracowaliśmy oraz mieszkańcami gminy, za co  serdecznie podziękowała.  

Dla polskiego samorządu rok 2022 nie był czasem łatwym, a to przez pandemię koronawirusa 

oraz konflikt zbrojny  w Ukrainie . Ale nie zwalniamy tempa i będziemy dalej dbać o rozwój naszej 

gminy. 

W dalszej  kolejności P.Burmistrz   podziękowała  wszystkim, którzy wspierają  samorząd  w 

tym trudnym czasie  . W pierwszej kolejności   P. Burmistrz podziękowała    Kierownikom  Referat 

Urzędu MIG  , swoim współpracownikom   z którymi na co dzień pracuje  i  rozwiązuje problemy  za   

kreatywność , zaangażowanie   i kompetencje  , jednostkom organizacyjnym gminy, służbie  zdrowia,  

pomocy społecznej ,  strażakom , pracownikom   kultury, oświaty, sołtysom, darczyńcom a także 

interesantom i mieszkańcom za wyrozumiałość  i wspólne wypracowanie nowych zasad obsługi 

spraw załatwianych w urzędzie. Pomimo ciężkiej sytuacji staramy się na bieżąco realizować zadania i 

prowadzić bezpośrednią obsługę spraw.  

Na zakończenie P. Burmistrz złożyła  życzenia na Nowy Rok  2023  życzyła dużo zdrowia , 

pomyślności w życiu  osobistym, szczęścia  w rodzinie  w działalności społecznej  ,   aby   udało się 

zrealizować wszystkie zamierzone  inwestycje i przedsięwzięcia, aby udało się pozyskać na ich 

realizację środki  finansowe , aby mieszkańcy naszej małej ojczyzny byli  zadowoleni z naszych 

działań.  W nowym roku znajdźmy w sobie życzliwość i otwartość na potrzeby ludzi i niechaj nie 

zabraknie nam chęci do wspólnego działania dla dobra  społeczności  lokalnej. 

Pkt 11. Wolne wnioski i zapytania. 

Przewodnicząca Rady Maria Maćkowiak    złożyła życzenia noworoczne  dla wszystkich mieszkańców 

Gminy Prochowice. Życząc  Nowego Roku   , przepełnionego szczęściem  i  radością na co dzień i od 

święta  i  przez cały 2023 Rok.  

 

Pkt 12. Zakończenie   obrad   sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice . 

W   związku  z  wyczerpaniem   porządku  obrad  Przewodnicząca Rady Maria  Maćkowiak   dziękując   
wszystkim za aktywne  uczestnictwo     zamknęła    obrady  sesji . 

Protokołowała :                                                                                          Przewodniczyła; 

Jolanta  Szpularz                                                                                       Maria  Maćkowiak    
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Szanowna Pani Przewodnicząca, 

Wysoka Rado, 

Szanowni Państwo, 

 w ostatnich miesiącach tworzony był projekt uchwały w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej na lata 2023-2040 oraz projekt uchwały w sprawie budżetu 

Miasta i Gminy Prochowice na 2023 rok. Zgodnie z wymogami ustawowymi, 

projekty wraz z załącznikami przekazałam na ręce Pani Przewodniczącej do 

zapoznania się. Państwo Radni podczas obrad komisji Rady Miasta i Gminy 

Prochowice także analizowali budżet. Każdą wątpliwość tłumaczyłam wraz ze 

Skarbnikiem Gminy oraz Kierownikami wydziałów merytorycznych. 

Zakładam więc, że Rada – po tak wnikliwych analizach i uzyskaniu 

szczegółowych odpowiedzi na pytania – nie ma wątpliwości co do projektu 

budżetu, a sam dokument jest dla Państwa oczywisty  i klarowny. 

Pragnę zaznaczyć, że projekt budżetu Miasta i Gminy Prochowice na 2023 rok 

został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie merytoryczne komisje Rady 

oraz przez Regionalną Izbę Obrachunkową we Wrocławiu  – organ sprawujący 

nadzór finansowy nad jednostkami samorządu terytorialnego. 

Szanowni Państwo, 

pragnę  zaprezentować podstawowe założenia budżetu.  

Burmistrz Miasta i Gminy stoi na straży miejskich finansów i musi o nie dbać. 

Dlatego podjęliśmy decyzję o waloryzacji stawek podatku od nieruchomości oraz 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Koniecznym było 

urynkowienie stawek z uwagi na aktualne procesy gospodarcze. Z wpływających 

do budżetu gminy podatków, realizowane są zadania służące całej społeczności 

lokalnej. Dziękuję Radzie, że zgodziła się i poparła tę propozycję. 

Ostatnie lata, jak i rok, który za kilka dni rozpoczniemy to najtrudniejszy czas             

w historii samorządu, dotyczy to także naszej gminy. Gospodarka światowa 

zmaga się z negatywnymi skutkami pandemii COVID-19, trwającego konfliktu 

zbrojnego na Ukrainie, co przedkłada się m.in. na wzrost inflacji. Na te trudne 

czasy skroiliśmy nasz przyszłoroczny budżet. 
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Podjęliśmy szereg działań, które pozwolą na oszczędności i racjonalne 

wydawanie środków, co z kolei zapewni ciągłość realizacji zamierzonych celów 

A duże inwestycje planowane w Gminie Prochowice to m.in.: 

- rozwój sieci drogowej w kwocie 8 386 800,00 zł, 

- budowa cmentarza komunalnego - 100 000,00 zł,                                                                 

- inwestycje związane z gospodarką ściekową i ochroną wód w kwocie                                  

6 500 000,00 zł; 

- inwestycje w ochronę różnorodności biologicznej i krajobrazu w wysokości                

555 925,39 zł, 

- wydatki na świetlice wiejskie w kwocie 73 806,95 zł,  

- ochrona zabytków i opieka nad zabytkami w kwocie 158 000,00, 

- modernizacja odkrytego basenu w Prochowicach  -  90 000,00 zł, 

- wydatki inwestycyjne związane z obiektami sportowymi - 6 818 450,00 zł, 

- wydatki dot. tras rowerowych w kwocie 490 000,00 zł. 

 

To inwestycje nie tylko długo wyczekiwane przez mieszkańców i podnoszące 

jakość życia w gminie, ale także pobudzające lokalną gospodarkę. 

Wiemy, że trwałe inwestycje to nie wszystko. Równie istotne są: edukacja, 

kultura, ochrona środowiska, polityka społeczna, profilaktyka zdrowotna o co 

również dbamy.  

 Rozbudowując i modernizując gminę nie możemy myśleć tylko o najbliższym 

roku czy dwóch latach, ale musimy patrzeć dalekosiężnie. Trzeba mieć stabilną 

sytuację finansową, aby przygotować się na wchłonięcie środków unijnych                  

czy rządowych.  To wszystko są programy dające możliwość dofinansowania 

zadań w wysokości do 70 lub nawet do 90% ich wartości. Wymaga to jednak 

wkładu własnego. A tych kwot nie ma w budżecie. Dlatego kredyty zaciągać 

będziemy tylko po to, aby zapewnić właśnie wkład własny dla dużych inwestycji, 

na które pozyskamy wysokie i opłacalne dla Prochowic dofinansowania 

zewnętrzne. Bo takie inwestycje podnoszą wartość majątku oraz rangę miasta. 

Wysoka Rado, 

pokazaliśmy już, że w pozyskiwaniu środków dla gminy jesteśmy bardzo 

skuteczni. Zdobyte pieniądze pozwalają na znaczące odciążenie budżetu gminy,       

a tym samym na realizację nowych inwestycji, których wykonanie bez 

pozyskanych pieniędzy nie byłoby możliwe. 
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Opracowana Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Prochowice została 

sporządzona na lata 2023-2040 tj. okres spłaty zaciągniętych i planowanych do 

zaciągnięcia kredytów i pożyczek. 

Jest dokumentem, który przedstawia możliwości finansowe gminy oraz jej 

zdolność kredytową w przyszłych latach. 

 

Skalkulowanie wielkości dochodów pozwoliło określić wielkość wydatków 

umożliwiających realizację bieżących zadań gminy oraz realizację zadań 

inwestycyjnych mających na celu poprawę warunków życia mieszkańców gminy 

Prochowice. 

Przy prognozowaniu wydatków w pierwszej kolejności określono poziom 

wydatków niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania jednostek 

organizacyjnych Gminy. 

Jako obligatoryjne wydatki uwzględniono odsetki od zaciągniętych zobowiązań               

z tytułu kredytów i pożyczek na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych 

zobowiązań. 

 

W wydatkach majątkowych uwzględniono zadania inwestycyjne, na które są 

złożone wnioski o pozyskanie środków zewnętrznych oraz wydatki na 

dokumentację projektową zadań planowanych do realizacji w przyszłości.                       

Z wydzielonych środków funduszu sołeckiego również będą realizowane zadania 

inwestycyjne. 

 

Na sfinansowanie wszystkich zaplanowanych zadań majątkowych oraz spłatę 

wcześniej zaciągniętych kredytów gmina zaciągnie kredyt w roku 2023                               

w wysokości 8 900 000,00 zł. 

 

Spłatę długu w wysokościach wykazanych w prognozie zaplanowano na 

podstawie harmonogramów spłat ujętych w zawartych umowach pomiędzy gminą                                

a WFOŚiGW oraz bankami, które udzieliły kredytów i pożyczek w latach 

poprzednich.  

 

 W projekcie budżetu na 2023 r. zapewnia się środki na dokończenie lub 

kontynuację rozpoczętych, rozpoczęcie nowych zadań inwestycyjnych i koszty 

funkcjonowania jednostek podległych Radzie Miasta i Gminy.  

Projekt budżetu na 2023 rok i Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2023-2040 

spełniają wymogi z art. 242 i 243 ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 roku o 
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finansach publicznych to znaczy, że zaplanowane wydatki bieżące budżetu nie 

przekraczają zaplanowanych dochodów bieżących budżetu powiększonych o 

wolne środki                           a indywidualny wskaźnik spłat jest mniejszy od 

średniej z siedmiu poprzednich lat. Spełnienie w/w wymogów pozwala na 

uchwalenie budżetu na rok 2023 

 

 

Częścią składową WPF jest projekt budżetu gminy na 2023 rok, którego 

wielkości po autopoprawce przedstawiają się następująco:  

 

1. Planowane dochody budżetu gminy w łącznej kwocie: 53 270 320,47 zł,                      

z tego: 

 1) dochody bieżące w kwocie:         33 637 187,21zł, 

 2) dochody majątkowe w kwocie:  19 633 133,26 zł,  

     w tym:  

a) dotacje i środki przeznaczone na inwestycje: 19 217 133,26 zł, z tego na 

zadania: 

Ochrona  i udostępnienie cennych przyrodniczo terenów 

rzeki Odry poprzez budowę niezbędnej infrastruktury w 

zakresie przystani, portów rzecznych i infrastruktury 

turystycznej 

2 028 933,52 

Dotacja na pokrycie wydatków inwestycyjnych  

związanych z funduszem sołeckim za rok ubiegły 
2 732,40 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

16 666 676,06 

Zwiększenie różnorodności biologicznej na terenie miasta 

Prochowice 
118 791,28 

Ochrona różnorodności biologicznej i odnowa utraconej 

szaty roślinnej zabytkowego parku                        w 

Rogowie Legnickim 

200 000,00 

Połączenie głównych tras rowerowych Krainy Łęgów 

Odrzańskich - Rowerowy "Szlak Odry"      z Dolnośląską 

Autostradą Rowerową wraz z budową infrastruktury 

turystycznej i edukacji przyrodniczej 

200 000,00 

Razem 19 217 133,26 

 

b)   dochody ze sprzedaży mienia 410.000,00 zł, 
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c)  dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności:   6 000,00 zł. 

 

2. Planowane wydatki budżetu i gminy w łącznej kwocie: 63 286 375,87 zł,                     

z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie: 35 659 751,41 zł co stanowi  56,35% % 

planowanych wydatków ogółem 

 

2) wydatki majątkowe w kwocie: 27 626 624,46  zł co stanowi 43,65 % 

planowanych wydatków ogółem.  

 

3. Planowany deficyt budżetu gminy w wysokości: 10 016 055,40 zł. 

 

4. Planowane przychody budżetu gminy w wysokości: 11 883 599,40 zł. 

 

5. Planowane rozchody budżetu gminy w wysokości: 1 867 544,00 zł.  

 

W ogólnej kwocie wydatków ujęto m.in.: 

 

a/ wydatki na oświatę i wychowanie 12 270 836,59 zł,   

b/ wydatki na pomoc społeczną i pomoc rodzinom 5 549 210,31 z, zł 

c/ wydatki na kulturę fizyczną 7 439 453,11 zł, 

d/ wydatki na gospodarkę mieszkaniową 1 321 096,00 zł, 

e/ wydatki na gospodarkę komunalną, ochronę środowiska gospodarkę odpadami 

i oświetlenie gminy 12 318 047,990 zł,  

f/ wydatki na bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową 202 040,00 

zł  

g/ wydatki na administrację publiczną 5 829 565,40 zł 

h/ wydatki na obsługę długu  1 404 000,00 zł  

i/ wydatki na ochronę zdrowia 223 156,71 zł. 

 

W budżecie na rok 2023 zostały również wydzielone środki sołectw w kwocie: 

335 177,84 zł. 

  

W przedłożonych Państwu projektach zostały naniesione zmiany, które 

uwzględniają uwagi Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz były również 

omawiane na posiedzeniach komisji.  



str. 6 
 

 

Natomiast w projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

uzupełniono i skorygowano załączniki do uchwały w zakresie danych 

budżetowych dla roku 2023. 

Szanowni Państwo, 

 mając w pamięci wszystkie przytoczone fakty, jeszcze raz podkreślam, że 

przygotowaliśmy dobry, realny i pewny budżet na niepewne czasy. 

Jestem przekonana, że wynik dzisiejszego głosowania będzie zielonym światłem 

dla kontynuacji oczekiwanego, pożądanego i popieranego przez mieszkańców 

rozwoju Miasta i Gminy Prochowice. 

Zagłosujcie za budżetem, zagłosujcie za dalszym rozwojem naszego miasta! 

Przekładając powyższe proszę Wysoką Radę o przyjęcie i uchwalenie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2040 oraz  budżetu na rok 2023.  

 

Dziękuję 



 

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice za 

okres między sesjami 

od dnia 30 listopada 2022 r. do dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

Za okres między sesjami realizowano następujące sprawy: 

 

Sprawy z zakresu działania Referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej: 

 

1. W okresie sprawozdawczym kontynuowane są roboty budowlane na 

realizowanych zadaniach inwestycjach: 

 

• W zakresie zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 104547D wraz z 

budową chodników i miejsc postojowych w rejonie budynków mieszkalnych 

przy ul. Pocztowej 13 do 21 w Prochowicach” zgodnie z zawartą umową  

z Przedsiębiorstwem WOD-BRUK Sp. z o.o. oraz zapisami promesy 

inwestycyjnej Polski Ład wypłacono wykonawcy zaliczkę na realizację 

inwestycji w kwocie 37 433,28 zł. 

Obecnie Wykonawca opracował tymczasową organizację ruchu drogowego  

i organizuje teren budowy. Zakres rzeczowy inwestycji rozpocznie się  

w miesiącu styczniu 2023 r. 
 

• W ramach zadania pn. „Przebudowa nawierzchni rynku w Prochowicach 

wraz ze zmianą układu drogowego ulic Rynek i Wrocławskiej” w okresie 

sprawozdawczym kontynuowane są roboty budowlane: zakończono montaż 

podziemnej infrastruktury oświetlenia rynku oraz kanału technologicznego.  

W okresie przedświątecznym i świątecznym nie są realizowane roboty 

budowlane. 
 

• Przebudowa drogi gminnej nr 104588D wraz z przebudową skrzyżowania 

ulic Kochanowskiego i Karola Miarki w Prochowicach (budowa ronda):  
w okresie sprawozdawczym wykonano roboty drogowe związane z wykonaniem 

nawierzchni dróg i ułożeniem nawierzchni bitumicznej. Zgodnie z zapisami 

umowy oraz promesy inwestycyjnej Polski Ład wypłacono wykonawcy drugą 

transzę zaliczki na realizację robót w kwocie 503 229,73 zł. Łącznie od początku 

realizacji inwestycji wypłacono Wykonawcy kwotę 657 667,68 zł, co stanowi 

cały wkład własny Gminy Prochowice w finansowanie realizacji zadania. 

Pozostała część zadania w kwocie 2 615 000,00 zł zostanie 

sfinansowana środkami pozabudżetowymi pochodzącymi z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
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2. W ramach zadań inwestycyjnych będących w fazie projektowej 

zrealizowano: 
 

• W ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa budynku żłobka  

z infrastrukturą towarzyszącą i zagospodarowaniem terenu  

w Prochowicach” w dniu 30 listopada br. podpisaliśmy umowę na wykonanie 

dokumentacji technicznej wraz z uzyskaniem decyzji pozwolenia na budowę. 

Wykonawcą prac projektowych jest Pracowania Projektowa AFORMA  

z Legnicy, która opracuje dokumentację budowlaną za kwotę 104 555,00 zł. 

Termin zakończenia prac projektowych 30 czerwca 2023 r. Prace projektowe 

podzielono na pięć etapów. Pierwszy etap: prace koncepcyjne zakończyliśmy  

w okresie sprawozdawczym tj. 23 grudnia 2022 r., którego efektem są dwie 

koncepcje architektoniczne projektowanego budynku żłobka. Szczegóły i 

prezentacja koncepcji budynku żłobka oraz kolejnych etapów projektowych 

zaprezentujemy w trakcie prac komisji. 
 

• W ramach zadania  inwestycyjnego pn. „Rewitalizacja zabytkowego 

budynku Ratusza w Prochowicach wraz ze zmianą sposobu użytkowania 

strychu na pomieszczenia techniczne do obsługi budynku” zgodnie z zawartą 

umową na prace projektowe z biurem projektowym DSD - Nadzór Inwestycji, 

Projekty Marek Gratkowski z Chojnowa w dniu 6 grudnia br. został zakończony 

pierwszy etap prac projektowych obejmujący prace koncepcyjne obejmujące 

szczegółowy opis robót oraz określenie szacunkowego kosztu realizacji 

inwestycji. 
 

• W ramach zadania pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 104574D ul. 

Rogowska w Prochowicach” zakończyliśmy etap opracowania dokumentacji 

budowlanej i uzyskaliśmy decyzję pozwolenia na rozbudowę i budowę dróg 

gminnych na odcinkach: przebudowa ul. Wojska Polskiego na odcinku od 

skrzyżowania z ul. Wrocławską do ul. Rogowskiej wraz z przebudową 

skrzyżowania oraz przebudowa ul. Rogowskiej na odcinku do skrzyżowania z 

ul. Wojska Polskiego do Kanału Prochowickiego. Łączna długość dróg objętych 

przebudową 905 m. 
 

 

• W ramach zadania pn. „Przebudowa i modernizacja Gminnej Oczyszczalni 

ścieków w Prochowicach” opracowaliśmy podział inwestycji na trzy etapy 

realizacji uwzględniając funkcje technologiczne oczyszczania ścieków na 

każdym z etapów oraz dokonaliśmy aktualizacji kosztów zadania pod kątem 

ogłoszenia postępowania przetargowego na etap I dotyczący budowy nowej 

stacji dmuchaw oraz budowy zbiornika buforowego szacunkowy 
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koszt 5 084 801,20 zł i na to zadanie otrzymaliśmy wsparcie w ramach 

Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 5 020 558,00 zł (95% planowanych 

kosztów I etapu zadania). Ogłoszenie postępowania przetargowego na wybór 

wykonawcy robót planujemy ogłosić w styczniu 2023 r. – zadanie przygotowane 

do realizacji. 

 

3. W ramach podjętych działań w zakresie wsparcia technicznego planów  

i strategii przejścia na czystą energię podjęliśmy współpracę z Stowarzyszeniem 

„LKlaster Legnicki Klaster Wodoru i Energii” w zakresie realizacji 

zabezpieczenia energetycznego i dywersyfikacji energii i pali w ramach 

realizacji Programme for the Environment and Climate Action „Life”. 

Szczegóły współpracy z Stowarzyszeniem „LKlaster Legnicki Klaster Wodoru  

i Energii” zaprezentujemy na najbliższych komisjach. 

 

4. W ramach podjętych działań związanych z tworzeniem strategii 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Legnicko Głogowskiego Obszaru 

Funkcjonalnego podjęliśmy działania zmierzające do poprawy, jakości 

przemieszczania się i dostępności transportu publicznego. 

W efekcie wspólnym stanowiskiem 35 samorządów biorących udział w ZIT 

LGOF jest stworzenie wspólnego planu zrównoważonej mobilności. W okresie 

sprawozdawczym rozpoczęliśmy proces opracowania dokumentu strategicznego 

pn. „Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej Legnicko-Głogowskiego 

Obszaru Funkcjonalnego 2030, z perspektywą 2040”. Po opracowaniu 

wstępnych założeń strategii oraz określeniu stanu mobilności i etapach prac nad 

strategią SUMP będziemy informowali na bieżąco. 

 

5. Zgodnie z Uchwałą nr XXV/154/2016 Rady Miasta i Gminy Prochowice z 

dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie uchwalenia „Lokalnego Programu 

Rewitalizacji Miasta i Gminy Prochowice na lata 2016 – 2021” opracowaliśmy 

raport ex-post z realizacji „Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy 

Prochowice na lata 2016 – 2021”. Szczegóły i wyniki raportu oraz zakres 

wykonanych prac określonych do realizacji w LPR zostaną omówione 

na najbliższych komisjach. 
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6. W ramach działań związanych z planowaniem przestrzennym: 

• Został wykonany portal udostępniania danych przestrzennych APP. 

Równocześnie zleciliśmy przygotowanie nowego Systemu Informacji 

Przestrzennej (SIP), 

• Zakończono proces wyłożenia do publicznego wglądu planów miejscowych  

w obrębach Golanka Dolna i Motyczyn, Dąbie, obrębie 4 miasta Prochowice 

pod farmy fotowoltaiczne oraz w obrębie 4 miasta Prochowice pod 

infrastrukturę techniczną (GPZ), 

• Przygotowano do uchwalenia projekt planu miejscowego w obrębie 4 miasta 

Prochowice pod farmę fotowoltaiczną, 

• Sporządzone zostały projekty miejscowych planów dla obszarów w obrębach  

2 i 3 miasta Prochowice, obrębie 4 miasta Prochowice (tereny mieszkaniowe) 

oraz w Kawicach pod teren usługowy. Po sprawdzeniu rozwiązań przyjętych  

w projektach zostaną wysłane do opiniowania i uzgadniania. 

• W okresie sprawozdawczym wydano 11 zaświadczeń oraz wypisów i wyrysów 

z planów miejscowych. 

 

Sprawy z zakresu działania Referatu Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej 

1. Na terenie Gminy realizowany jest program związany z preferencyjnym 

zakupem węgla przez osoby fizyczne. Od dnia 21 grudnia 2022 r. trwa dostawa 

węgla na teren Gminy. Na chwilę obecną PGG przydzieliło Gminie 351 ton 

węgla orzech i 162 tony groszku. Dystrybucja odbywać się będzie według 

kolejności składanych wniosków i w ilości nie większej niż 1 tona. Cenę za 1 

tonę węgla ustalono na kwotę 1 920,00 zł. Na dzień 23 grudnia 2022 r. wpłynęły 

662 wnioski na zakup 315,5 ton groszku, 1180,5 tony orzecha i 38,5 miału.  

2. Na terenie gminy realizowany jest projekt „Rozwój kompetencji uczniów 

szkół  

     podstawowych Gminy Prochowice”. Wartość projektu 480 901,25 zł, z tego 

kwota dofinansowania 408 640,25 zł. W projekcie uczestniczy 393 uczniów.  

     Termin realizacji: do dnia 30.06.2023 r. 

3. Zakończono prace związane z opracowaniem dokumentacji kosztorysowo – 

projektowej na  rozbiórkę budynków gospodarczych i budowę nowych. 

Opracowaniem objęto działki położone w obrębie Rynku tj. ul. Wolności,  
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ul. Pożarnicza, ul. Przechodnia i 1-go Maja. Zadanie wykonała firma 

Pracowania Projektowa Atrium Architekci z Prochowic za kwotę 45 510,00 zł.  

4. W dniu 13 grudnia 2022 r. uczestniczono w pracach Komisji Odbioru 

Technicznego prac związanych z przebudową drogi powiatowej nr 2179D 

Szczedrzykowice – Dąbie.  

5. W dniu 6 grudnia 2022 r. odbyło się spotkanie z przedstawicielami Tauron 

Nowe Technologie z Wrocławia, na którym omówiono sprawy dotyczące 

konserwacji i utrzymania oświetlenia oraz jego rozbudowy w roku 2023.  

6.  W dniu 14 grudnia 2022 r. uczestniczono w szkoleniu poświęconym 

naborowi wniosków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

7.  Pozostałe sprawy realizowane są na bieżąco. 

 

Sprawy z zakresu działania Referatu Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa 

  

1. W zakresie gospodarki nieruchomościami prowadzone były i są 

postępowania  w poniższych zakresach:  

 

 w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz najemców – 

toczy się  7 postępowań; 

 w sprawie nadania numeru porządkowego dla nieruchomości – 

wydano  7 decyzji; 

 w sprawie wydania zezwolenia na czasowe zajęcie nieruchomości – 

wydano   3 zezwolenia, toczy się 1 postępowanie; 

 w sprawach dzierżaw – toczy się 21 postepowań w sprawie 

przedłużenia umowy dzierżawy 

 wydano   3 decyzje zatwierdzające podziały nieruchomości , toczą 

się 2 postępowania w tym zakresie. 

 

2. W zakresie ochrony środowiska: 

 w sprawie wydania decyzji zezwalających na usunięcie drzew 

przez osoby fizyczne i prawne – wydano 2 decyzje, 

 przyjęto 5 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew przez osoby fizyczne, 

w trakcie rozpatrywania są 2 wnioski; 
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 toczą się 4 postępowania w sprawie wydania decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację inwestycji 

pn.: 

 „Budowa obiektu do tuczu brojlera kurzego wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą na działce nr 226/2 w obrębie 

Lisowice, gm. Prochowice”; 

 „Rozbudowa instalacji do mielenia tworzyw sztucznych oraz 

ustalenie dodatkowych miejsc do magazynowania odpadów w 

Prochowicach przy  ul. Kościuszki 10”, 

 „Zakład gospodarowania odpadami metali”, 

 „Wznowienie działalności wytwórczej w rolnictwie na terenie 

działki nr 124/4, obręb Kwiatkowice, gm. Prochowice – 

modernizacja dwóch obiektów inwentarskich”, 

 Sporządzono 94 rozliczenia wniosków o wypłatę grantu złożonych 

do III naboru o udzielenie grantu – „wymiana piecyków”. 

 Dokonano odbioru I etapu zwiększenia bioróżnorodności na terenie 

miasta Prochowice – posadzono 75 drzew w 5 punktach miasta 

(Park, SP nr 2, Skwer Jana Pawła II, Basen, Przystań dla kajaków) 

Kwota wykonanych robót brutto 114 345,85 zł;  

 

 

Sprawy z zakresu działania Referatu Spraw Społecznych, Obywatelskich  

i USC 

 

w zakresie spraw oświatowych: 

 

- zweryfikowano sprawozdania z programu „Poznaj Polskę” za 2022 r. 

-  zweryfikowano faktury i wypłacono 58 stypendiów socjalnych  na kwotę  

32 480 zł i  i  4 zasiłki szkolne na kwotę 2 000 zł, 

- przygotowano aneksy do umów o zwrot kosztów dowozu dzieci 

niepełnosprawnych do placówek oświatowych, 
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w zakresie zarządzania kryzysowego i spraw obronnych : 

 

-  w dniach 06.12.2022 do 09.12.2022  udział w ćwiczeniach obronnych 

„Grudzień 2022”, 

- w dniu 15.11.2022 odbył się trening powszechnego ostrzegania o uderzeniach  

z powietrza systemu wczesnego ostrzegania i alarmowania na terenie 

województwa dolnośląskiego, 

- sporządzono sprawozdanie z wykorzystania środków Funduszu Pomocy za 

okres od 24 lutego do  30 listopada 2022 r. 

- złożono wniosek o środki z Funduszu Pomocy na zakwaterowanie uchodźców  

z Ukrainy. 

 

 w zakresie spraw społecznych: 

 

Przeprowadzono postępowanie na realizację zadania publicznego z pominięciem 

otwartego konkursu ofert i podpisano umowę z PTTK Oddział Ziemi 

Prochowickiej na wsparcie zadania publicznego „Rodzinne Mikołajki”. 

Ogłoszono konkurs na wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu 

pomocy społecznej adresowanej do mieszkańców miasta i gminy Prochowice  i 

osób bezdomnych pod nazwą „Posiłek dla Potrzebujących” na rok 2023. 

Zawarto umowę i przekazano dotację  w wysokości 5000 zł dla ZHP Hufiec 

Legnica na zakup umundurowania.   

 

sprawy obywatelskie : 

-  prowadzonych jest 5 pięć postępowań o wymeldowanie z pobytu stałego, 

- na bieżąco realizowane są wnioski o wydanie dowodu osobistego, zgłoszenia 

pobytu i udostępnienia danych oraz wydawane są zaświadczenia i odpisy 

aktów stanu cywilnego. 

 

 

 

 

 

 

 



                                                     - 8 – 

 

Sprawy z zakresu działania Referatu Finansowego 
 

W zakresie windykacji: 

- Wystawiono tytuły wykonawcze na łączną kwotę  88.656,07 zł, w 

tym: 

 na osoby fizyczne (podatek od nieruchomości) na kwotę 3.499,37 zł ;  

 na osoby prawne w podatku od nieruchomości na łączną kwotę 1.628,00 

zł; 

 na środki transportowe na łączną kwotę 33.002,00 zł 

 na osoby prawne w podatku rolnym  na łączną kwotę: 3.863,00 

 na osoby fizyczne w opłacie za gospodarowanie odpadami na łączną 

kwotę 46.663,70  zł  

 Prowadzone jest 1 postępowanie o wszczęciu egzekucji z nieruchomości , 

gdzie Gmina Prochowice jest wierzycielem hipotecznym 

 

W zakresie wymiaru i księgowości podatkowej: 

- Wystawiono upomnienia: 

 350 szt. na kwotę 136.094,98 zł w podatku dla osób fizycznych  

 7 szt na kwotę 81.991,00 zł dla osób prawnych (podatek o nieruchomości) 

 2 szt. Na kwotę 3.342,00 zł w podatku rolnym i leśnym - osoby prawne 

Razem: wystawiono 359 szt. Upomnień w kwocie głównej 221.427,98 zł  + 

5.296,00 zł  koszty upomnienia 

- Wydano zaświadczenia: 3 szt. 

- Postanowienia o zarachowaniu wpłat: 48 szt. 

- Wydano 7 szt. decyzji podatkowych, w tym: 

2 – decyzje wymiarowe 

1 – decyzje przypisowe 

4 – decyzje odpisowe 

Weryfikacja poprawności składania deklaracji przez osoby prawne, prowadzące 

działalność gospodarczą na terenie Gminy Prochowice – 42 szt.  
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Sprawy z zakresu działania Referatu Organizacyjno-Prawnego 
 

1. Na bieżąco realizowane są zadania będące w zakresie działania referatu. 

Obecnie trwa zbieranie ofert  do podpisania nowych  umów na realizację 

zadań  z zakresu ochrony danych osobowych, spraw informatycznych  

i bezpieczeństwa komputerowego, promocji gminy czy audytu.                                                        

 

2. Udzielono 4 odpowiedzi na wniesione wnioski o informację publiczną. 

 

3. Nastąpiło podziękowanie za wieloletnią pracę dla jednego pracownika  

z Referatu Finansowego w związku z przejściem na emeryturę, przez co 

nastąpiły wewnętrzne przesunięcia w referacie. 

 

 

4. Burmistrz Miasta i Gminy za okres między sesjami podjęła 8 zarządzeń, 

w tym: 4 z zakresu spraw finansowych oraz 2 ze spraw komunalnych i 2 

ze spraw organizacyjnych. 

 

 

SPRAWOZDANIE DOT.  SPOTKAŃ ODBYTYCH MIĘDZY SESJAMI 

PRZEZ BURMISTRZA: 

 

29.11. 2022 r. 29 listopada świętowaliśmy 15-lecie Dyskusyjnego Klubu 

Książki pod Piątką działającego przy Bibliotece Publicznej w Prochowicach 

29.11. 2022 r. 29  listopada zaprosiłam prochowickich seniorów na andrzejkowy 

wieczór do sali POKiS  

1-7.12. 2022 r.    odbyły się spotkania z Mikołajem a 4 grudnia Prochowicki 

Jarmark Mikołajkowy  

2.12.2022 r. Konwent Wójtów i Burmistrzów w Starostwie Powiatowym  

5.12. 2022 r. udział w konferencji PROW:  Konferencja podsumowująca 

wdrażanie działań delegowanych Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2014-2020 w województwie dolnośląskim 

8.12. 2022 r. Zarząd Związku Komunalnego  

9.12. 2022 r. Inauguracja projektu pn. "W świetle lampy. Spotkania z Ignacym 

Łukasiewiczem". 

          Projekt realizowany prze Szkołę Podstawową nr 2 im. T. Kościuszki  
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12.12.2022 r.  spotkanie z Inwestorem w sprawie zakupu działki  

13.12.2022 r. Zgromadzenie Związku Komunalnego  

13.12.2022 r. Podpisanie aneksu ZIT LGOF  

14.12.2022 r. Turniej Mikołajkowy w SP 1  

16.12.2022 r. Rada Rozwoju Obszaru Gospodarczego LSSE  

Prochowickie Betlejem – Wigilia dla potrzebujących 

18.12.2022 r. II Zimowy Trening Biegowy na trasie Dziewin- Prochowice 

 Miłośnicy crossowego biegania mieli do pokonania 23 km trasą wiodącą wśród 

malowniczych Łęgów Odrzańskich. Partnerami biegowego eventu były gminy 

Prochowice i gmina Ścinawa.  

 

Prochowice, 2022-12-28 

Sporządziła: D. Kiełb 
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Uchwała nr II/109/2022
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu

z dnia 15 grudnia 2022 r.
w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice projekcie uchwały 

budżetowej Miasta i Gminy Prochowice na 2023 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1668) oraz art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.), Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu, w osobach:

1) Aneta Kieljan — przewodnicząca,
2) Monika Puchała — członek,
3) Tomasz Miśkiewicz — członek,

wydaje opinię pozytywną z uwagami

o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice projekcie uchwały budżetowej Miasta i Gminy 
Prochowice na 2023 rok.

Uzasadnienie

Z art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. 
zm.), zwanej dalej „u.f.p.”, wynika, że sporządzenie projektu uchwały budżetowej należy do wyłącznej 
kompetencji organu wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego. Przy realizacji tego zadania organ 
wykonawczy winien kierować się zasadami wynikającymi z ustawy o finansach publicznych oraz 
postanowieniami organu stanowiącego zawartymi w uchwale w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej, podjętej na podstawie art. 234 u.f.p. Zgodnie z wymogami art. 238 ust. 1 u.f.p. projekt uchwały 
budżetowej wraz z uzasadnieniem oraz materiałami informacyjnymi organ wykonawczy przedstawia 
organowi stanowiącemu oraz regionalnej izbie obrachunkowej celem zaopiniowania w terminie do 
15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy.

Stosownie do powołanych przepisów, do Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu wpłynął 
projekt uchwały budżetowej Miasta i Gminy Prochowice na 2023 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami 
informacyjnymi, przedłożony zarządzeniem  Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice nr 104/2022 z dnia 
14 listopada  2022 r. w sprawie przedstawienia projektu uchwały budżetowej Gminy Prochowice na rok 2023.

W projekcie budżetu na 2023 rok zaplanowano następujące wielkości budżetowe: dochody ogółem 
w kwocie 53.343.854,97 zł, wydatki ogółem w kwocie 63.359.910,37 zł, deficyt budżetu w kwocie 
10.016.055,40 zł, przychody ogółem w kwocie 11.883.599,40 zł, w tym z planowanych do zaciągnięcia 
pożyczek i kredytów w kwocie 8.900.000,00 zł, i rozchody ogółem w kwocie 1.867.544,00 zł. Dochody 
bieżące określono w kwocie 33.710.721,71 zł, natomiast wydatki bieżące w kwocie 35.733.285,91 zł.

W finansowanie budżetu włączono wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 u.f.p. 
w wysokości 2.983.599,40 zł. Z obliczeń dokonanych z uwzględnieniem przewidywanego wykonania 2022 r. 
(wykazanego w przedłożonym wraz z projektem uchwały budżetowej projekcie uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej) nie wynika, że Gmina takimi środkami będzie dysponowała. W piśmie 
z dnia 12 grudnia 2022 r. znak: FN.3021.43.2022.AB Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice przedstawiła 
wyjaśnienie, które wskazuje na możliwość uzyskania przychodów z tytułu ww. środków na zaplanowanym 
poziomie. Skład Orzekający wskazuje, że w przypadku nieuzyskania wolnych środków w założonej 
wysokości, konieczne będzie dokonanie stosownych zmian wielkości budżetowych planowanych na 2023 rok.

Z projektem uchwały budżetowej przedłożony został projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej, z którego wynika, że w latach 2023-2040, przy realizacji przyjętych w prognozie wielkości 
budżetowych, relacja o której mowa w art. 243 u.f.p. nie przekroczy dopuszczalnego poziomu. Należy przy 
tym zauważyć, że w latach 2024-2027 relacja spłat zobowiązań finansowych (wraz z wydatkami na obsługę 
długu), po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, kształtuje się na poziomie zbliżonym do dopuszczalnego 
wskaźnika zdolności spłaty zadłużenia. 
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Na zachowanie relacji, o której mowa w art. 243 u.f.p., w kolejnych latach, tj. w okresie spłaty długu, 
istotny wpływ będzie miała realizacja prognozowanych dochodów oraz utrzymanie założonych wielkości 
wydatków, a zwłaszcza uzyskanie przewidywanych nadwyżek operacyjnych. Z projektu wieloletniej prognozy 
finansowej wynika, że  planowane w latach 2024-2037 nadwyżki operacyjne (stanowiące różnicę między 
dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi) wykazują tendencję wzrostową i wynoszą od 1,6 mln zł do 5,1 
mln zł, przy przewidywanym wykonaniu ujemnego wyniku operacyjnego na rok 2022 r. w wysokości 0,7 mln 
zł oraz planowanym deficycie operacyjnym na 2023 r. w wysokości 2,0 mln zł. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Skład Orzekający postanowił jak wsentencji. Wydając niniejszą opinię 
Skład Orzekający ocenił przedłożony projekt uchwały budżetowej na 2023 rok na podstawie kryterium 
zgodności z prawem.

Od niniejszej uchwały przysługuje zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych 
odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w terminie 14 dni od dnia 
doręczenia uchwały.

Przewodnicząca 
Składu Orzekającego

Aneta Kieljan
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Uchwała nr II/110/2022
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu

z dnia 15 grudnia 2022 r.
w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu Miasta i Gminy Prochowice 

przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 1668) w związku z art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.), Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu, w osobach:

1) Aneta Kieljan — przewodnicząca,
2) Monika Puchała — członek,
3) Tomasz Miśkiewicz — członek,

wydaje opinię pozytywną z uwagami

o możliwości sfinansowania deficytu budżetu Miasta i Gminy Prochowice przedstawionego w projekcie 
uchwały budżetowej na 2023 rok.

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1634, z późn. zm.), zwanej dalej „u.f.p.”, regionalna izba obrachunkowa na podstawie projektu uchwały 
budżetowej przedstawia opinię w sprawie możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego przez 
jednostkę samorządu terytorialnego. W opinii regionalna izba obrachunkowa ocenia możliwość sfinansowania 
deficytu na podstawie wskazanych źródeł jego finansowania oraz ich wpływu na kształtowanie się długu 
jednostki samorządu terytorialnego.

Projekt uchwały budżetowej Miasta i Gminy Prochowice na 2023 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami 
informacyjnymi Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice przedłożyła zarządzeniem nr 104/2022 z dnia 14 
listopada 2022 roku w sprawie przedstawienia projektu uchwały budżetowej Gminy Prochowice na rok 2023. 

W projekcie budżetu na 2023 rok zaplanowano następujące wielkości budżetowe: dochody ogółem 
w kwocie 53.343.854,97 zł, wydatki ogółem w kwocie 63.359.910,37 zł, deficyt budżetu w kwocie 
10.016.055,40 zł, przychody ogółem w kwocie 11.883.599,40 zł, w tym z planowanych do zaciągnięcia 
pożyczek i kredytów w kwocie 8.900.000,00 zł, i rozchody ogółem w kwocie 1.867.544,00 zł. Dochody 
bieżące określono w kwocie 33.710.721,71 zł, natomiast wydatki bieżące w kwocie 35.733.285,91 zł.

Planowany deficyt budżetu w wysokości 10.016.055,40 zł, zgodnie z § 2 ust. 1  projektu uchwały, 
postanowiono sfinansować przychodami pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 
7.032.456,00 zł oraz wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 u.f.p. w wysokości 
2.983.599,40 zł. 

Z obliczeń dokonanych z uwzględnieniem przewidywanego wykonania 2022 r. (wykazanego 
w przedłożonym wraz z projektem uchwały budżetowej projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej) nie wynika, że Gmina będzie dysponowała wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 u.f.p. w wysokości 2.983.599,40 zł. W piśmie z dnia 12 grudnia 2022 r. znak: FN.3021.43.2022.AB 
Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice przedstawiła wyjaśnienie, które wskazuje na możliwość uzyskania 
przychodów z tytułu ww. środków na zaplanowanym poziomie. Skład Orzekający wskazuje, że w przypadku 
nieuzyskania wolnych środków w założonej wysokości, konieczne będzie dokonanie stosownych zmian 
wielkości budżetowych planowanych na 2023 rok.

Z projektem uchwały budżetowej przedłożony został projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej, z którego wynika, że w latach 2023-2040, przy realizacji przyjętych w prognozie wielkości 
budżetowych, relacja o której mowa w art. 243 u.f.p. nie przekroczy dopuszczalnego poziomu. Należy przy 
tym zauważyć, że w latach 2024-2027 relacja spłat zobowiązań finansowych (wraz z wydatkami na obsługę 
długu), po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, kształtuje się na poziomie zbliżonym do dopuszczalnego 
wskaźnika zdolności spłaty zadłużenia. 
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Na zachowanie relacji, o której mowa w art. 243 u.f.p., w kolejnych latach, tj. w okresie spłaty długu, 
istotny wpływ będzie miała realizacja prognozowanych dochodów oraz utrzymanie założonych wielkości 
wydatków, a zwłaszcza uzyskanie przewidywanych nadwyżek operacyjnych. Z projektu wieloletniej prognozy 
finansowej wynika, że planowane w latach 2024-2037 nadwyżki operacyjne (stanowiące różnicę między 
dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi) wykazują tendencję wzrostową i wynoszą od 1,6 mln zł do 5,1 
mln zł, przy przewidywanym wykonaniu ujemnego wyniku operacyjnego na rok 2022 r. w wysokości 0,7 mln 
zł oraz planowanym deficycie operacyjnym na 2023 r. w wysokości 2,0 mln zł. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Skład Orzekający postanowił jak w sentencji. Wskazuje jednocześnie, że 
odpowiedzialność za sytuację finansową jednostki samorządu terytorialnego, w szczególności za realność 
planowanych dochodów oraz celowość i realność planowanych wydatków, ponoszą jej organy.

Niniejsza opinia, zgodnie z art. 246 ust. 2 u.f.p., podlega publikacji przez jednostkę samorządu 
terytorialnego na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej (Dz.U. z 2022 r. poz. 902) w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania.

Od niniejszej uchwały przysługuje zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych 
odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w terminie 14 dni od dnia 
doręczenia uchwały.

Przewodnicząca 
Składu Orzekającego

Aneta Kieljan
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Uchwała nr II/111/2022
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu

z dnia 15 grudnia 2022 r.

w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Prochowice 
przedstawionym wraz z projektem uchwały budżetowej na 2023 rok

Na podstawie art. 13 pkt 12 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1668) oraz art. 230 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.), Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu, w osobach:

1) Aneta Kieljan — przewodnicząca,
2) Monika Puchała — członek,
3) Tomasz Miśkiewicz — członek,

wydaje opinię pozytywną z uwagami

o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Prochowice przedstawionym wraz 
z projektem uchwały budżetowej na 2023 rok.

Uzasadnienie

Na mocy art. 230 ust. 2 i art. 238 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.), zwanej dalej „u.f.p.”, zarząd jednostki samorządu terytorialnego 
(wójt, burmistrz, prezydent miasta) jest zobowiązany do przedłożenia radzie oraz regionalnej izbie 
obrachunkowej celem zaopiniowania, projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej lub jej 
zmiany wraz z projektem uchwały budżetowej do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy. Zgodnie 
z art. 230 ust. 3 u.f.p. regionalna izba obrachunkowa wydaje opinię o projekcie uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej lub jej zmiany, przedstawionym wraz z projektem uchwały budżetowej, ze 
szczególnym uwzględnieniem zapewnienia przestrzegania przepisów ustawy dotyczących uchwalania 
i wykonywania budżetów w następnych latach, na które zaciągnięto i planuje się zaciągnąć zobowiązania.

Zgodnie z dyspozycją wynikającą z ww. przepisu Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice, zarządzeniem 
nr 103/2022 z dnia 14 listopada 2022 r., przedłożyła Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Prochowice (w formie dokumentu 
elektronicznego).

Badając przedłożony projekt uchwały pod względem zgodności z prawem, Skład Orzekający stwierdził, 
że wieloletnią prognozę finansową wraz z prognozą kwoty długu sporządzono na lata 2023-2040, co spełnia 
wymogi art. 227 u.f.p. Przyjęte w projekcie wartości są spójne, w zakresie wymaganym w art. 229 u.f.p., 
z projektem uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Z wielkości budżetowych przedstawionych w wieloletniej prognozie finansowej wynika, że w latach 2023 
i 2024 Gmina planuje przychody z tytułu zobowiązań zaliczanych do długu publicznego w wysokości 
odpowiednio 8.900.000 zł i 2.500.000 zł z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu oraz spłatę  
wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Finansowanie planowanego deficytu przychodami zwrotnymi prowadzi 
do wzrostu zadłużenia Gminy, które na koniec 2023 r. wyniesie 24.229.376 zł, co stanowi 45,42% 
planowanych w tym roku dochodów. W latach 2025-2040 zaplanowano stopniową spłatę długu finansowaną 
z prognozowanych w tych latach nadwyżek budżetu.

 Z przedstawionych w prognozie wielkości budżetu wynika, że w latach 2023-2040, przy realizacji 
przyjętych w prognozie wielkości budżetowych, relacja o której mowa w art. 243 u.f.p. nie przekroczy 
dopuszczalnego poziomu. Należy przy tym zauważyć, że w latach 2024-2027 relacja spłat zobowiązań 
finansowych (wraz z wydatkami na obsługę długu), po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, kształtuje się na 
poziomie zbliżonym do dopuszczalnego wskaźnika zdolności spłaty zadłużenia. 

Na zachowanie relacji, o której mowa w art. 243 u.f.p., w kolejnych latach, tj. w okresie spłaty długu, 
istotny wpływ będzie miała realizacja prognozowanych dochodów oraz utrzymanie założonych wielkości 
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wydatków, a zwłaszcza uzyskanie przewidywanych nadwyżek operacyjnych. Z projektu wieloletniej prognozy 
finansowej wynika, że  planowane w latach 2024-2037 nadwyżki operacyjne (stanowiące różnicę między 
dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi) wykazują tendencję wzrostową i wynoszą od 1,6 mln zł do 5,1 
mln zł, przy przewidywanym wykonaniu ujemnego wyniku operacyjnego na rok 2022 r. w wysokości 0,7 mln 
zł oraz planowanym deficycie operacyjnym na 2023 r. w wysokości 2,0 mln zł. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Skład Orzekający postanowił jak w sentencji. Wskazuje jednocześnie, że 
odpowiedzialność za sytuację finansową jednostki samorządu terytorialnego, w szczególności za realność 
planowanych dochodów oraz celowość i realność planowanych wydatków, ponoszą jej organy.

Niniejsza opinia, zgodnie z art. 230 ust. 3 u.f.p., podlega publikacji przez jednostkę samorządu 
terytorialnego na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej (Dz.U. z 2022 r. poz. 902) w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania.

Od niniejszej uchwały przysługuje zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych 
odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w terminie 14 dni od dnia 
doręczenia uchwały.

Przewodnicząca 
Składu Orzekającego

Aneta Kieljan
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